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Partie NORMALE de CLUB -  Nom : 18022021

N° TIRAGE SOLUTION REF PTS CUM

  1 ACANIL?
  2 VBXEUJ A CAL(C)INA H 4   72
  3 B+LCEUEI J AVEAUX (1) 10D   54  126
  4 -IIFLRAT J UBILÉ (2) D10   32  158
  5 AUTRUSO FILERAIT 15A  149  307
  6 DIOFNEG COUTURAS (3)  4H   72  379
  7 EEMOHSR GÉRONDIF (4) M 2   88  467
  8 SOASVYU HÉROÏSME  8D   66  533
  9 SUV+NEWM SOYAS (5) O 4   42  575
 10 MNUV+GID ÉWÉS (6)  3K   28  603
 11 -AOETEVT DING 11I   26  629
 12 EETT+NUZ LOVA (7) 14D   32  661
 13 -E?RHLPA GUÉEZ (8) L11   50  711
 14 UITLCEQ (C)HAPELER (9) 13H   82  793
 15 POBRMIN CLIQUETA  5A   84  877
 16 MNO+AEMN BIPER (10) N10   30  907
 17 M+ETSKER MAÇONNE A 3   33  940
 18 EKMR+DES ZEST (11) 15L   49  989
 19 D+ETTN KERMÈS (12)  2F   41 1030

ÔTE I 4   23 1053
 

 1: JAVEAU, X n.m. Île de sable formée par le débordement d'un cours d'eau.
 

 2: JUBILÉ n.m.
 

    JUBILER v. (p.p.inv.) 10. Éprouver une joie très vive.
 

 3: COUTURER v. 10. Couvrir de cicatrices.
 

 4: GÉRONDIF n.m. Ling. En latin, déclinaison de l'infinitif. - En français, participe présent précédé de en.
 

 5: SOYA n.m. � soja.
 

    SOJA n.m. (= soya) Plante oléagineuse grimpante.
 

 6: ÉWÉ, E [évé] ou [éwé] adj. et n.m. D'un peuple du Togo.
 

 7: LOVER v. 10. Enrouler en spirale.
 

 8: GUÉER v. 16. Passer (un cours d'eau) à gué.
 

 9: CHAPELER v. 22 ou 23 (je chapelle... ou je chapèle...) Broyer (du pain rassis) en chapelure.
 

10: BIPER [-eur] n.m. (= bipeur) Petit appareil émettant un bip.
 

    BIPER v. 10. Appeler à l'aide d'un biper.
 

11: ZEST I n.m. Entre le zist et le zest : expression marquant l'indécision.
 

12: KERMÈS n.m. Cochenille. - Petit chêne du Midi.


